
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  16 del Reg. 

Data 11.02.2008 

 
OGGETTO:

 

Ripristino del mercato settimanale nell’Area 
Pubblica di Piazza Sant’Isidoro. 

 
L’anno Duemilaotto il giorno Undici del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Vice Segretario 

Generale Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTE le proprie Deliberazioni: 

- n° 223 del 20.10.2004 con la quale la Giunta Comunale ha deliberato gli Indirizzi per lo 
spostamento temporaneo del mercato settimanale in Area Pubblica; 

- n° 251 del 06.12.2004 di Rettifica degli Indirizzi della Giunta Comunale per lo spostamento 
temporaneo del mercato settimanale in Area Pubblica in Piazza Cimitero e strade adiacenti per la 
giornata del martedì e del venerdì; 

 
CONSTATATO che sussistono motivi di interesse pubblico; 
 
CONSIDERATO che per motivi commerciali e per agevolare gli acquisti della cittadinanza è opportuno 
che il mercato si continui a tenere per un giorno nella Piazza Cimitero e strade adiacenti e per l’altra 
giornata si trasferisca nuovamente nella sede originaria di Piazza Sant’Isidoro; 
  
VISTI: 
-    Il D.Lgs. 31/03/1998 n. 114; 
-    La Legge Regionale n. 5 del 18/05/2006; 
-    Il D.Lgs. 267/2000; 
  
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine al ripristino del 
mercato settimanale nell’area pubblica di Piazza Sant’Isidoro e zona circostante; 
 
VISTA la relazione rilasciata dall’Area Tecnica, Settore Polizia Municipale, in data 24/01/2007, prot. n. 
149/P.M., in ordine al trasferimento del mercato in Piazza Sant’Isidoro e zona circostante; 
 
VISTO il parere igienico sanitario favorevole espresso dall’A.S.L. n. 8, Servizio Igiene degli Alimenti e 
della Nutrizione, in data 27/07/2007, prot. n. 2871, in ordine alla verifica delle condizioni igienico-
sanitarie dell’area da destinare all’attività di mercato rionale settimanale nella Piazza Sant’Isidoro e zona 
circostante;  
 



RITENUTO doveroso provvedere in merito; 
  

PROPONE 
  

• Il ripristino della giornata mercatale del MARTEDÌ nell’Area Pubblica di Piazza Sant’Isidoro, 
secondo la planimetria allegata sotto la lettera “A”. 

 
• Di tenere la giornata mercatale del VENERDÌ nell’Area Pubblica di Piazza Cimitero fino a nuova 

disposizione, secondo la planimetria allegata sotto la lettera “B”. 
 

• I Responsabili dell’Area Amministrativa e dell’Area Tecnico-Vigilanza sono incaricati dell’attuazione 
e per quanto altro di eventuale competenza. 

 
• Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− Il ripristino della giornata mercatale del MARTEDÌ nell’Area Pubblica di Piazza Sant’Isidoro, 
secondo la planimetria allegata sotto la lettera “A”. 

 
− Di tenere la giornata mercatale del VENERDÌ nell’Area Pubblica di Piazza Cimitero fino a nuova 

disposizione, secondo la planimetria allegata sotto la lettera “B”. 
 

− I Responsabili dell’Area Amministrativa e dell’Area Tecnico-Vigilanza sono incaricati dell’attuazione 
e per quanto altro di eventuale competenza. 

 
− Il ripristino della giornata mercatale del MARTEDI’ nell’Area Pubblica di Piazza Sant’Isidoro avverrà 

solo dopo aver approvato il regolamento di utilizzo delle Piazze. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 

=============== 



 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                             IL Vice SEGRETARIO GENERALE
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 13.02.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 13.02.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


